

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kościanie Gostyńska 52 64-000 Kościan		<b>INFORMACJA DODATKOWA</b>  <b>Informacja dodatkowa</b>  <b>sporządzona na dzień 31/12/2018 r.</b>	Adresat:
Numer identyfikacyjny REGON: 410390506			Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu
<b>I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego</b>			
<b>Lp.</b>	<b>Etykieta</b>	<b>Wartość</b>	
1			
1.1	Nazwa jednostki	Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kościanie	
1.2	Siedziba jednostki	Kościan	
1.3	Adres jednostki	Gostyńska 52 64-000 Kościan	
1.4	Podstawowy przedmiot działalności jednostki	8413Z-kierowanie w zakresie efektywności gospodarowania	
2	Okres sprawozdawczy	Roczny-2018	
3	Agregat? (Tak / Nie)	Nie	
4	Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	<p>Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych-miejsca, roku obrotowego, sposobu, wyceny, Zasady wyceny aktywów i pasywów: Wartości niematerialne i prawne nabyte z własnych środków wprowadza się do ewidencji w cenie nabycia, zaś otrzymane nieodpłatnie na podstawie decyzji właściwego organu w wartości określonej w tej decyzji, a otrzymane na podstawie darowizny w wartości rynkowej na dzień nabycia. Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej wyższej od wartości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym dla osób prawnych podlegają umarzeniu na podstawie aktualnego planu amortyzacji. Rzeczowe aktywa trwałe obejmują - środki trwałe, pozostałe środki trwałe, inwestycje (środki trwałew budowie). Środki trwałe – to rzeczowe aktywa trwałe o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż jeden rok, kompletne i zdatne do użytku. Za środki trwałe uważa się składniki majątku, których cena nabycia przekracza wartość określoną w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych tj. 10 000,00 zł. Środki trwałe w dniu przyjęcia do użytkowania wycenia się:– w przypadku zakupu – według ceny nabycia lub ceny zakupu, jeśli koszty zakupu nie stanowią istotnej wartości. Na dzień bilansowy środki trwałe (z wyjątkiem gruntów, których się nie umarza) wycenia się w wartości netto, tj. z uwzględnieniem odpisów umorzeniowych ustalonych na dzień bilansowy Podstawowe środki trwałe finansuje się ze środków na inwestycje w rozumieniu ustawy o finansach publicznych i wydanego na jej podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U z 2014 poz.1053 z późn. zm), a także rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu i trybu finansowania inwestycji z budżetu państwa (Dz.U.2010 Nr 238 poz.1579). Umarzane są (z wyjątkiem gruntów) stopniowo na podstawie aktualnego planu amortyzacji według stawek amortyzacyjnych w trybie zapisu rocznego. Pozostałe środki trwałe (wyposażenie) – to środki trwałe, wymienione w § 6 ust. 3 „rozporządzenia”, o wartości nie przekraczającej wielkości stanowiącej dolnej granicy środka trwałego tj. obecnie 10 000 zł. Umarza się je w pełnej wartości poprzez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do używania. Do kosztów inwestycji zalicza się w szczególności następujące koszty: dokumentację projektową, nabycie gruntu, badania deodezyjne, przygotowanie terenu pod budowę, opłaty, nadzoru autorskiego i inwestorskiego, ubezpieczeń majątkowych, sprzątanie obiektu przed oddaniem do użytkowania i inne bezpośrednio związane z budową. Ponożone koszty ujmowane są tylko na kontach zespołu 4- „Koszty według rodzajów i ich Materiały wycenia się są w cenach ewidencyjnych równych cenom zakupu. Należności krótkoterminowe to należności o terminie spłaty krótszym od jednego roku od dnia bilansowego. Wyceniane są w wartości nominalnej łącznie z podatkiem VAT Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalne Zobowiązania bilansowe wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty. Wynik finansowy jednostki budżetowej ustalany jest zgodnie z wariantem porównawczym rachunku zysków i strat na koncie 860 „Wynik finansowy” .</p>	

